# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7789

**Auteur(s) :** Hugues de Beaumont [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1223

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Beaumont acquiert de l'abbaye de la Trappe tout ce qu'elle possédait à Essai en vertu de la donation de Robert d'Essai, à charge d'un cens de quatre livres tournois et demie.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, D. « De Esseio et Bureio et circa », n° VIII (« Carta ejusdem Hugonis »), p. 133.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis, ego, Hugo de Bello Monte, eternam in Christo salutem. Universitati vestre notum facio quod venerabilis abbas Galterus et conventus Domus Dei de Trappa tradiderunt michi et Matricie, uxori mee, et heredibus nostris qui de nobis exierint, quicquid habebant apud Esseium de dono magistri Roberti de Esseio, tenendum de illis in perpetuum, scilicet: herbergamentum quod Matheus presbyter tenuit, campum de Marneria cum pertinentiis culture, terram de porta de Marcheis, plateas de Bingo quas tenuit Robertus filius Tustini, masuram Garnerii Le Masner, masuram Hais de Laboere, pratum Chevrel et pratum Aguernel, et masuram et terram juxta fossatum quam Nicholaus de Loure jure hereditario possidebat, que debet quinque solidos cenomannensium annuatim, et masuram quam tenet Radulfus Renoudin, que debet decem et octo denarios cenomannenses et tres solidos turonensium annui redditus de dono nostro de Bursart, reddendo super hiis omnibus illis quatuor libris et dimidia turonensium singulis annis, dominica proxima post Purificationem Beate Marie. Nos vero et heredes nostri solvemus redditus et servicia ad dominos pertinentia. Ipsi vero michi et heredibus meis omnia supradicta garantizare tenentur sicut sibimet ipsis garantizarent. Et, ut hoc firmum, etc... Actum anno gratie M° CC° vicesimo tertio.